
 

 
 

 
 

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 38 TAHUN 2022 
 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 81 TAHUN 

2021 TENTANG TARIF PELAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT 

PELAKSANA TEKNIS LOKAWISATA BATURRADEN PADA DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA, KEBUDAYAAN, DAN PARIWISATA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANYUMAS, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk dasar hukum pengenaan tarif pada 

Badan Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis 

Lokawisata Baturraden telah ditetapkan Peraturan 

Bupati Banyumas Nomor 81 Tahun 2021 tentang 

Tarif Pelayanan Badan Layanan Umum Daerah Unit 

Pelaksana Teknis Lokawisata Baturraden Pada Dinas 

Pemuda, Olahraga, Kebudayaan Dan Pariwisata; 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan pada 

Badan Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis 

Lokawisata Baturraden perlu dilakukan penyesuaian 

atas tarif yang telah ditetapkan;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Bupati Banyumas Nomor 81 

Tahun 2021 tentang Tarif Pelayanan Badan Layanan 

Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Lokawisata 

Baturraden pada Dinas Pemuda, Olahraga, 

Kebudayaan dan Pariwisata; 

 

 
SALINAN 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 

2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

4. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 78 Tahun 2021 

tentang Tata Kelola Badan Layanan Umum Daerah 

Unit Pelaksana Teknis Lokawisata Baturraden pada 

Dinas Pemuda, Olahraga, Kebudayaan, dan 

Pariwisata (Berita Daerah Kabupaten Banyumas 

Tahun 2021 Nomor 79); 

5. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 81 Tahun 2021 

tentang Tarif Pelayanan Badan Layanan Umum 

Daerah Unit Pelaksana Teknis Lokawisata 

Baturraden Pada Dinas Pemuda, Olahraga, 

Kebudayaan, dan Pariwisata (Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas Tahun 2021 Nomor 82) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Banyumas Nomor 25 Tahun 2022 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Nomor 81 Tahun 2021 tentang 

Tarif Pelayanan Badan Layanan Umum Daerah Unit 

Pelaksana Teknis Lokawisata Baturraden pada Dinas 

Pemuda, Olahraga, Kebudayaan, dan Pariwisata 

(Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2022 

Nomor 25); 

 



6. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 106 Tahun 2021 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Pemuda, 

Olah Raga, Kebudayaan, dan Pariwisata  Kabupaten 

Banyumas (Berita Daerah Kabupaten Banyumas 

Tahun 2021 Nomor 107); 

 

           MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 81 TAHUN 2021 

TENTANG TARIF PELAYANAN BADAN LAYANAN UMUM 

DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS LOKAWISATA 

BATURRADEN PADA DINAS PEMUDA, OLAHRAGA, 

KEBUDAYAAN, DAN PARIWISATA. 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Banyumas Nomor 

81 Tahun 2021 tentang Tarif Pelayanan Badan Layanan Umum 

Daerah Unit Pelaksana Teknis Lokawisata Baturraden pada 

Dinas Pemuda, Olahraga, Kebudayaan, dan Pariwisata (Berita 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2021 Nomor 82) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Banyumas 

Nomor 25 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Banyumas Nomor 81 Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2022 Nomor 25) diubah sebagai berikut :  

 

1. Setelah ayat (2) Pasal 9 ditambahkan 1 (satu) ayat yakni ayat 

(2a), sehingga Pasal 9 berbunyi sebagai berikut:  

 

                             Pasal 9 

(1) Masa Tarif Layanan adalah jangka waktu selama satu 

kali pelayanan. 

(2) Setiap pembayaran Tarif Layanan diberikan tanda bukti 

pembayaran yang sah.   

(2a) Tanda bukti pembayaran yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) dapat ditetapkan oleh pemimpin 

dalam bentuk  kuitansi atau bentuk dokumen lain yang 

dipersamakan. 



2. Ketentuan lampiran diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dalam Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas. 

 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal   
 

BUPATI BANYUMAS, 

            ttd 

 ACHMAD HUSEIN 

 

Diundangkan di Purwokerto  

pada tanggal 14 Juli 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

                     ttd  

      WAHYU BUDI SAPTONO 

 Pembina Utama Madya 
   NIP. 19640116 199003 1 009  
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2022 NOMOR 38 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 
 
 
 

  
 

                          ARIF ROHMAN, S.H. 
    Penata Tingkat I 

                            NIP. 197505312009031002 

 

 

 

 

 
 


























